[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов
Аршановского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия
РЕШЕНИЕ

25.03.2022г.
                   с. Аршаново

        № 124
	Об отчете о реализации муниципальной программы «Противопожарная безопасность в Аршановском сельсовете на 2019-2021 годы»

Заслушав и обсудив информацию Главы Аршановского сельсовета об отчете о реализации муниципальной программы «Противопожарная безопасность в Аршановском сельсовете на 2019-2021 годы», в соответствии со ст.29 Устава муниципального образования Аршановский сельсовет, Совет депутатов Аршановского сельсовета
РЕШИЛ:

1.Информацию об отчете о реализации муниципальной программы «Противопожарная безопасность в Аршановском сельсовете на 2019-2021 годы» принять к сведению (прилагается).
2. Рекомендовать администрации Аршановского сельсовета направить свою работу на выполнение программы «Противопожарная безопасность в Аршановском сельсовете на 2022-2024 годы».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Аршановского сельсовета по бюджету, финансам и экономической политике (Мокина И.Г.).

4. Настоящее решение вступает в силу после его принятия.

Глава Аршановского сельсовета
Л.Н.Сыргашев
Приложение к решению

Совета депутатов Аршановского сельсовета

от 25.03.2022 № 124

ОТЧЕТ

об исполнении программы

«Противопожарная безопасность в Аршановском сельсовета на 2019-2021 годы»
наименование программы

период реализации 2019-2021 г.

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	За период реализации с 2019 по 2021 годы
	В том числе по годам
	Результаты от программных мероприятий

	план
	факт
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	Расходы на выплаты ФОТ персоналу (водитель пожарного автомобиля)
	1282,0
	1277,3
	354,9
	354,9
	434,6
	430,0
	492,5
	492,4

	Опашка населенных пунктов и отжиг сухой травы
	59,4
	19,4
	30,0
	0,0
	20,0
	9,4
	10,0
	10,0

	Огнезащитная обработка деревянных конструкций муниципальных учреждений
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обучение населения правилам пожарной безопасности
	106,0
	96,8
	5,0
	0,0
	5,0
	0,8
	96,0
	96,0

	Оборудование спец. класса по ГО
	20,0
	0,0
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Содержание в исправном состоянии приспособлений для пожаротушения техники, ремонт и обеспечение ее ГСМ
	217,3
	107,6
	100,0
	42,7
	100,0
	47,6
	17,3
	17,3

	Вытяжная противодымовая вентиляция в муниципальных учреждениях
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение и установка указателей, выполненных с использованием светоотражающих покрытий, служащих для определения мест нахождения пожарных водоисточников
	15,0
	2,4
	5,0
	0,0
	10,0
	2,4
	0,0
	0,0

	Заправка и приобретение огнетушителей
	15,0
	1,9
	5,0
	0,0
	10,0
	1,9
	0,0
	0,0

	Материальное стимулирование членов ДПД за участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров на территории МО
	50,0
	0,0
	20,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Монтаж автоматизированной системы мониторинга, обработки и передачи данных о параметрах пожара, об угрозах и рисках развития пожаров в зданиях, сооружениях с массовым пребыванием людей
	144,5
	114,5
	15,0
	15,0
	30,0
	0,0
	99,5
	99,5

	Приобретение специальной одежды и инвентаря
	232,2
	167,8
	98,0
	82,9
	70,0
	20,7
	64,2
	64,2

	Обустройство пирса
	1800,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обслуживание пожарной сигнализации
	48,4
	25,3
	15,0
	8,5
	25,0
	8,4
	8,4
	8,4

	Приобретение противопожарного резервуара
	545,0
	545,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	545,0
	545,0